857 Respondeo ex Hozes,  
num. 8. quod licet in rigore phys-  
ico sint duæ medietates à diver-  
sis auditæ Sacrificiis: moraliter ta-  
men una reputatur, cum sit de  
eadem victimâ, & eadem for-  
ma, & modo, actionibus, & orationibus  
oblata; & licet non suffi-  
cient pro uno numero Sacrificio,  
sufficiunt tamen pro uno numero  
obsequio, ut ait Hozes, à fidelib-  
us petito. Sed adverte, quod abs-  
que illa causa id facere, erit peci-  
catum veniale.

858 2. Non damnatur, quod  
probabilitè sit licitum adimplere  
obligationes audiendi Sacrum, ex  
voto, & præcepto, & ex iniuncta  
poenitentia, per tres Missas eodem  
tempore auditas; & est opinio  
Leand. de præcept. Decalog. tom.  
3. tract. 2. disp. 1. quæst. 59. cum  
aliis. Ego vero hoc non admitto:  
nam ex mente obligantis communi-  
tè præsumitur, contrarium vel-  
le, ita sentit Aegidius Conink,  
quæst. 8.; art. 6. num. 288. & alii  
apud Dicastill. quos tacitis nomi-  
nibus refert, tract. 5. de Sacram.

disp. 5. num. 40.

(?\*) (?) (?) (?\*)

QVINQVAGESIMA QVARTA  
propositio.

**QVI NON POTEST RECITARE**  
Matutinum, & Laudes, potest  
autem reliquias horas, ad nibil te-  
netur, quia maior pars tra-  
bit ad se minorem.

Damnata.

## EXPLANATIO.

859 **P**ater Filgueir. notat  
hic significationem  
septem horarum, &  
ait: Significare tria, nempe &  
creationem mundi septem diebus  
factam; & vt in memoriam revo-  
cemos exemplum Prophetæ sep-  
ties in die laudem Deo dicentis, &  
septem passionis Christi Domini  
principia mysteria, contenta in  
sequentibus versibus, adductis à  
Glossa, cap. 1. de celebrat. Missar.  
& ab ipso, nempe:

*Hæc sunt septenis propter quæ psal-  
limus horas:*

*Matutina ligat Christum, qui cri-  
mina purgat:*

*Prima replet sputis, causam dat  
Tertia mortis:*

*Sexta Crucis necit: latus eius Nona  
bipertit:*

*Vespera deponit: tumulo Completa  
reponit.*

860 Sentiendum est, quod  
qui non potest recitare Matuti-  
num, & Laudes, & potest alias  
horas, tenetur recitare, quas po-  
test: quia ita declarat Innoc.

Ratio est: quia quando mate-

ria præcepti est divisibilis, qui non  
potest ad totam, benè tamen ad  
partem, ad hanc tenetur. Ut qui  
non potest totam iejunare Qua-  
dragesimam, & potest aliquos  
dies, hos iejunare debet, si non  
detur nova causa excusans: ergo  
cum materia præcepti de recitan-  
do sit divisiva, qui duas minores  
horas potest, tenetur illas recitare.  
Et hoc, etiam in opinione hic non  
damnata, nimurum, quod respe-  
ctu totius officii vnicum tantum  
datur præceptum, & vnicum pec-  
catum in totum illud omittente.  
Vide Trullenc. lib. 1. Decalog.  
cap. 7. dub. 23. num. 2. Sanch.  
Concil. tom. 8. lib. 2. cap. 2. dub.  
11. num. 2. Curs. Moral. tom. 4.  
tract. 16. cap. 3. punct. 4. nu-  
mer. 32.